
Rapport från första mötet med Fokusgrupp 1 under Leader Subcommittee 
”Implementation of the bottom-up approach under the Leader axis” 
 
Den 24 mars anordnade det Italienska Landsbygdsnätverket tillsammans med ELARD 
och ENRD på uppdrag från Leader subcommittee ett första arbetsmöte med 
Fokusgrupp 1 i Rom. Av 27 medlemsländer deltog 20 i fokusgruppen, så det var en 
bred representation både geografiskt och erfarenhetsmässigt, med länder som är nya i 
Leadersammanhang och de som varit med i en eller flera perioder. 
 
Fokusgruppens uppdrag är att följa upp och diskutera hur Leadermetoden 
implementeras i medlemsländerna samt att hitta förbättringsområden både inom 
nuvarande programperiod och inför nästkommande period. Resultatet av 
fokusgruppens arbete skall presenteras på nästa möte med Leader subcommittee den 
20 maj i år. 
 
Mötet inleddes av Jean-Michel Courades från DG Agri, som beskrev den inventering 
som gjorts av olika typer av beslutsprocesser inom Leader i respektive medlemsland. 
Sedan följde presentationer från Sverige, Spanien, Grekland och Italien i detta ämne. 
 
Den svenska presentationen hölls av Charlotta Heimersson, verksamhetsledare i 
Leader Norra Mälarstranden. Den beskrev hur vi arbetar i Sverige, kort information 
över Leader-Sverige, hur vi har förändrat arbetssättet sedan Leader+ samt hur vi 
finansierar programmet. Det vi från Sverige ville visa på var dels våra flaskhalsar och 
dels våra goda exempel. Som flaskhalsar framhöll vi problemet med att få ihop 
Leaders underifrånperspektiv med kontroll- och regelsystemen i 
landsbygdsprogrammet samt de stora variationer i LAG:s budgetar med allt vad detta 
innebär och de stora variationer i kapacitet och resurser hos våra Länsstyrelser för 
Leaderarbetet. De goda exempel vi kunde lyfta fram var medfinansieringen, LAG:s 
regler om jäv och den svenska offentlighetsprincipen, den öppna och goda dialog som 
finns mellan LAG och myndigheterna samt den viktiga support och utbildning som 
Landsbygdsnätverket och Jordbruksverket tillhandahåller. 
 
På eftermiddagen genomfördes en work-shop i blandade grupper. Det största hindret 
som identifierades och som befanns på samtliga nivåer och hos samtliga länder och 
aktörer var rädslan att göra fel! Resultatet från work-shopen och från ytterligare 
inhämtande av information från de medlemsländer som inte var närvarande bearbetas 
i skrivande stund hos Contact Point och fokusgruppen kommer att ha möjlighet att ge 
ytterligare synpunkter innan det slutliga dokumentet färdigställs till Leader 
Subcommittee den 20 maj i år. Där skall en utvärdering presenteras med de 
identifierade problem och goda exempel som kommit fram i arbetet och med förslag 
på vad som kan förändras och förbättras både på lång och kort sikt. Dessutom skall 
fokusgruppen göra en utvärdering av mervärdet i att arbeta med Leader och 
underifrånperspektivet inom Landsbygdsprogrammet. 
 
 


